943 **Horum quinque prima ad spi-** Los cinco primeros de entre estos  
1311 **ritualem uniuscuiusque hominis** sacramentos están ordenados a la perfec-  
**in seipso perfectionem, duo ulti-** ción espiritual de cada hombre indivi-  
**ma ad totius Ecclesiae regimen** dualmente; los dos últimos, al gobierno  
**multiplicationemque ordinata** y al acrecentamiento de toda la Iglesia.  
**sunt. Per baptismum enim spiri-** En efecto, por el bautismo renacemos  
**tualiter renascimur; per confir-** espiritualmente; por la confirmación cre-  
**mationem augemur in gratia, et** cemos en gracia y somos robustecidos en  
**roboramur in fide; renati autem** la fe; una vez renacidos y fortalecidos,  
**et roborati nutrimur divina** somos alimentados por el manjar divino

Eucharistiae alimonia. Quod si per peccatum aegritudinem incurrimus animae, per poenitentiam spiritualiter sanamur: spiritualiter etiam et corporaliter, prout animae expedit, per extremam unctionem; per ordinem vero Ecclesia gubernatur et multiplicatur spiritualiter, per matrimonium corporaliter augeatur.

de la eucaristía. Si por el pecado contraemos una enfermedad espiritual, por la penitencia somos curados espiritualmente; por la extrema unción somos curados espiritualmente e incluso corporalmente, si es conveniente al alma; gracias al orden, la Iglesia es gobernada y multiplicada espiritualmente; por el matrimonio se multiplica corporalmente.

944 Haec omnia sacramenta tribus perficiuntur, videlicet rebus tanquam materia, verbis tanquam forma, et persona ministri conferentis sacramentum cum intentione faciendi, quod facit Ecclesia: quorum si aliquod desit, non perficitur sacramentum.

Todos estos sacramentos se realizan con tres elementos: las cosas, como materia; las palabras, como forma; y la persona del ministro que confiere el sacramento con intención de hacer lo que hace la Iglesia. Si uno de estos tres elementos falta, el sacramento no se realiza.

945 Inter haec sacramenta tria sunt: baptismus, confirmatio et ordo, quae characterem, id est, spirituale quoddam signum a ceteris distinctivum, imprimunt in anima indelebile. Unde in eadem persona non reiterantur. Reliqua vero quattuor characterem non imprimunt, et reiterationem admittunt.

Entre estos sacramentos, hay tres que imprimen carácter, es decir, un signo espiritual distintivo, indeleble en el alma. Por lo cual no pueden ser reiterados en la misma persona. Los otros cuatro no imprimen carácter y admiten ser reiterados.

## 2. Autor y eficacia de los sacramentos